
COMUNE DI ARGUSTO
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 25 OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020. RATIFICA
DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 31 del 23/10/2018 e N.34 DEL 30/11/2018

del 21.12.2018 ADOTTATE AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di dicembre, alle ore 18.20, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e
termini di leggi, in sessione straordinaria e pubblica in prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano presenti i signori:

N. COGNOME E NOME CARICA RICOPERTA PRESENTE ASSENTE

1. MATOZZO Valter Sindaco SI ==
2. BERTUCCI Angelo Raffaele Consigliere SI ==
3. AIELLO Rosella Consigliere SI ==
4. AMABILE Maria Antonietta Consigliere SI ==
5. FERA Angelo Consigliere SI ==
6. SANTORO Fernando Consigliere SI ==
7. PERSAMPIERI Francesco Ilario Consigliere == SI
8. RENDA Francesco Consigliere == SI
9. GARIERI Francesco Consigliere SI

I
==

10. FACCIOLO Rosaria Consigliere SI ==
11. CRASA’ Luigi Consigliere SI ==

In carica n.11 compreso il Sindaco Presenti n.9 Assenti n.2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Alessandro Ursino.
La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco, il quale, ai sensi dell’art. 40, comma 5, del D. Lgs.
18/08/2000 n. 267, assume la presidenza della seduta.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito al secondo punto dell’ordine del
giorno.

Illustra il punto il Sindaco-Presidente il quale riferisce di due grossi scompensi nel bilancio
rappresentati dalle spese per l’approvvigionamento dell’acqua potabile dalla Sorical e le spese per le forniture
di energia elettrica.
Esaurita la discussione si passa alla votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:
 n. 11 in data 06.04.2018 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2018/2020 ;
 n. 12 in data 06.04.2018 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 018/2020 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs.
n. 118/2011;



Viste le deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 23.10.2018 e la deliberazione di Giunta Comunale
n.34 del 30.11.2018, con le quali sono state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione
finanziario dell’esercizio 2018/2020, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta Comunale, stante la
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e
contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale sono stati acquisiti i
pareri favorevoli:

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)

del d.Lgs. n. 267/2000 come da verbali prot. 3100 del 23.10.2018 e prot. 3488 del 30.11.2018;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica,
così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica:
- della deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 23.10.2018 avente ad oggetto: “Variazione

d’urgenza al bilancio di previsione 2018/2020 e al DUP 2018/2020”;
- della deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 30.11.2018 avente ad oggetto “Variazione

d’urgenza al bilancio di previsione 2018/2020 (art.175, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000)”;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore Finanziario;

Consiglieri presenti e votanti n.9, assenti n. 2 (Renda e Persampieri),
Con voti favorevoli ed unanimi, resi in forma palese,

DELIBERA

1. di RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, le deliberazioni di Giunta
Comunale n. 31 del 23.10.2018 e n. 34 del 30.11.2018;

2. di TRASMETTERE il presente provvedimento al tesoriere comunale;
3. di DICHIARARE con separata e successiva votazione, identica nel risultato, il presente provvedimento

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del d. lgs. 267/2000, in considerazione
dell’urgenza di procedere alla ratifica dei provvedimenti in esame.



COMUNE DI ARGUSTO
(Provincia di Catanzaro)

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione avente a oggetto
“VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020. RATIFICA DELIBERAZIONI DI
GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 23/10/2018 E N.34 DEL 30/11/2018 ADOTTATE AI SENSI DELL’ART. 175,

COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.” , esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Arch. Valter Matozzo

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione avente a oggetto “VARIAZIONI
AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020. RATIFICA DELIBERAZIONI DI GIUNTA
COMUNALE N. 31 DEL 23/10/2018 E N.34 DEL 30/11/2018 ADOTTATE AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA

4, DEL D.LGS. N. 267/2000” , esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Arch. Valter Matozzo



Approvato e sottoscritto

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
F.to Arch. Valter Matozzo F.to Dott. Alessandro Ursino

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) in data

Il Segretario Comunale
Dott. Alessandro Ursino

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

!_! è divenuta esecutiva il __________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 08/01/2019

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Alessandro Ursino


